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undersökningstillstånd för området viken nr 4 i Äre kommun
i Jämtlands län

Beslut
Betgmästaten beviljat Bergslagen Metals AB, 559328-1297, (hädanefter sökanden)
undetsöknings tillstånd med tills tån dsid 2024:65 enligt minerallagen (1 99 1 :45) för
omtådet Viken nr 4.

Undersökningstillståndet innebär ensamrätt för sökanden till undersökning av det
beviljade området. Med undersökning avses arbete i syfte att påvisa en fyndighet
avseende sådana koncessionsmineral som anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2 minenlJagen.

Undetsökningstillståndet gäller i te är från den 11 april 2024 trlL den 11 aprt 2027

Undersökningsområdet

Undersökningsområdet, se bifogad karta (bilaga 7), omfattat enyta om27 844,28 ha och
begtänsas av räta linjer mellan hörnpunkter med koordinater i SWEREF 99TM enligt
följande.

N-koordinat

7 013 164

7 012049

7 009 749

7 007 205

7 006375

7 003 633

E-koordinat

435 970

444 597

449 774

452 964

452 340

456 152

Bergsstaten

Box 43 SE-971 OZ LUlfÅ
Tel. 0920-23 79 00
Telefontid: Vardagar 09.30-11.30

Org.nr'.2021.0O-2528

www. bergsstaten. se

Registrator: mineinspect@bergsstaten.se

Bg nr:

5803-417 4 Avgifter

232-8474 Säkerheter
5050-782 1 M ineralersättning
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7 004 392
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460 487

462 450

463 850

462 630

458 240

459 910

459 754

458 71,4,63

457 485,39

4s6 950

456 195

454 591

448 516

442 081

439 820

437 601

436 870

436 034

Villkor

Sökanden ska ställa säkethet föt etsättning avseende skada eller intrång som kan bli
följden av undersökningsatbete. Säketheten ska ställas till Bergsstaten innan
undersökningsarbeten påbörj as.

Bakgrund

Ansökan om undersökningstillstånd kom in till Bergsstaten 5 februari 2024 och avser
koncessionsmineralet lantan och lantanider, molybden, nickel, skandium, vanadin,
ytffium och zink. Sökanden har till sin ansökan fogat en karta över det sökta området
och uppgifter om vilka fastighets- och övdga kända sakägare som berörs av ansökan.
Enligt sökanden kan arbeten inom det sökta området leda till $rnd av
koncessionsminetal dätför att potentialen för Srnd av aktuella koncessionsmineral i
alunskifferförekomstetna i det så kallade Vikenområdet i Berg och Äre kommun är
välkänd. Omtådet är lokalisetat strax norr om Viken m 3 dfu det finns en indikerad
minetaltillgängpä 43 miljoner ton, med en genomsnittlig zinkhalt på 0,81 lbs per ton.
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Ett historiskt moränprov har påvisat en halt av 78 ppm vanadin i Viken nr 4 och ett lågt
tesisitivitetsområde dominerar den väsfta och centrala delen av området samt ett
liknande mindre område i öst näta gränsen till Viken nr 3. De undersökningsarbeten
som sökanden planerar att utföra är att sammanställa och utvärdera den geologiska
infotmation som finns tillgänglig om området från tidigare undersökningar och därefter
bygg, vidare på denna kunskap med geologisk katedng med provtagning i fält. Detta
kommer att utgöra planeringsunderlag för fortsatta och mer detaljerade undersökningar
såsom geo$'siska mätningar och yttedigare geokemisk provtagning genom kaxborming
och kärnborrning.

Ansökan om undemökningstillstånd har remitterats till länsstyrelsen, kommunen och
Sametinget. Underättelse om ansökan har sänts till berörda fastighets- och övriga kända
sakägare. Ytftanden från kommun,länsstytelsen och sametinget. Skrivelser ftån
Trafikverket och ett flertal fastighetsägarehar kommit in till Bergsstaten.

Länsstyrelsen har i huvudsak fiamfört följande.

Området betör riksintresse för naturvård, kulturmiljövård, friluftsliv, rödigt friluftsliv
och skyddade vattendtag. Natura 2000-omtåde Dammån och avgränsar till Natura2000-
område Haugtöningen. Myrskyddsplan klass 1: värsångsflon, en myr-skogmosaik
mytsllyddsplanobjekt pä ca 400 ha. Ett antal myrområden inventerade i
fukkärrsinventedngen, flera i klass 2. Ett par områden som klassats som kalkbarskog
och !ällnära l(-skog inventerat 2020 Storostflon. Flera aktiva jordbruk och mycket
jordbruksmark, både åker och betesmark. I Äre kommuns översiktsplan skrivs följande;
I(ommunen är i grunden restriktivt inställd till gruvdrift. Bedömning av projekt ska
göras från fall till fall utiftån förutsättningarn^ på platsen. Framtida gruvdrift får inte
'tnnebära itg.pp som riskerat 

^tt 
ge stota konsekvenser för miijön eller besöksnäringen.

Sökande böt ha en dialog med betötda samebyat, Tåssåsen och Njaatke sameby för att
undvika stöming på rennädngen.

I(ommunen har i huvudsak framfött följande.

Området ligger inom avrinningsomtådet till Storsjön som används som ytvattentäkt för
flettalet kommuner. Området berör riksintresse för naturvård, kulturmiljövård,
ftiluftsliv, rödigt friluftsliv och skyddade vattendrag. Enligt den kommuntäckande
översiktsplanen motsätter sig Äre kommun all prospektering av uranhaltiga "mineraler"
och kommer atthäva det kommunala vetot om det skulle bli aktuelit att etablera
brytning av uran. I(ommunen motsätter sig all form av prospektedng och brytning
alunskiffet i Oviksfiällen. I(ommunen är i grunden restriktivt inställd till övrig gruvdrift.
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Sametinget har i huvudsak framfört följande.

Ansökningsområdet ligger inom Girjas sameby. Det ligger inom åretruntmarkerna och
vintetbetesland och trivselland för renarnz. Det går en flyttled av riksintresse enl. 3 kap.
5 $ mtljöbalken genom området. För att förstå markens betydelse för renskötseln i
området krdvs information och kunskaper om hur renskötseln beddvs.
vetksamhetsutövaren ska ha direkt dialog med berörda samer om planerade
exploateringar och samråd ska ske i ett tidigt skede.

Trafikverket informerar om att del av våg321,,väg629,väg627,vå,g630 och väg 631. är
inom ansökningsomtådet. Vidare vill Trafikverket informera om att det krävs tillstånd
fuänvåghällaren om ätgärder ska göras inom vägområdet. Skälet till det är att
trafiksäkerheten inte ska påverkas negativt, att vägen inte ska skadas och att det inte ska
komma i konflikt med arbeten som Trafi.kverkets entreprenör utför.

Från fastighets- och övriga kända sakägare har i huvudsak följande synpunkter
fiamföts. Samtliga fastighetsägare som inkommit med en skrivelse motsätter sig att
ansökan om undetsökningstillstånd ska beviljas med bakgrund till bland annat
riksinftesse föt fiiluftsliv och fiske. Oro för vattenförsöririrg inom området samt att
undersökningstillstånd inte ät inte lämpligt med hänsyn till markens beskaffenhet och
läge.

Motivering

Ti I I ö m pli g o bestö m mel se r
Enligt 2kap.2 $ minerallagen ska ett undersökningstillstånd meddelas om det finns
anledning att 

^nta 
att undersökning i området kan leda till fynd av koncessionsmineral.

Undetsökningstillstånd får dock inte beviljas den som uppenbadigen saknar möjlighet
eller avsikt att fä t:i.l stånd en ändamålsenlig undersökning eller den som tidigare har
visat sig olämplig att bedriva undersökningsarbeten.

Enligt 1 $ tredje stycket minetalförordningen (1992:285), om bergmästaren begär det,
ska sökanden ge in en plan föt hur undersökningsarbetet ska beddvas och en uftedning
om sina möjligheter att fullfölja planen.

Av 1 kap. 5 $ första stycket minerallagen fuamgär att ett undersökningstillstånd som
grundas på ansökan avseende något eller några av de koncessionsminetal som anges i 1

$ 1 och 2 gäller, om inte sökanden begär annat, samtliga mineral som anges där.
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Förorbeten

En förutsättning för att sökanden ska få undersökningstillstånd är att det ska finnas
anledning att anta att undersökning i området kan leda till fynd av koncessionsmineral.
Enligt förarbetena till minerallagenär det sökanden som ska förete någon form av
utredning som visat att denna förutsättning är uppfylid. Han ska alltså kunna förete
något indicium pä att åtminstone något koncessionsmineral förekommer inom det
aktuella området. Kravet får inte sättas så högt att seriöst ptospekteringsarbete försvåras

htop. 1988 / 89:92 s. 90).

Kriteriet att sökanden uppenbatligen saknar möjlighet att få till stånd en ändamålsenlig
undetsökning visar att ptövningen inte är avsedd 

^ttvata 
särskilt ingående utan att det

främst är falfen av missbruk man vill komma åt (prop. 1988/89:92 s. 91 och prop.
2004/05:40 s.37).

Tillstånd ska vägras om sökand.1 fidigare hat visat sig olämplig att beddva
undersökningsarbete. I detta fall krävs det inte att förhållandet ska vara uppenbart utan
det räcker med att sökanden inte bedöms uppftlla kravet. Exempel på situationer där
tillstånd kan vägtas är att sökanden tidigare har visat bristande hänsyn till matkägares
eller andra sakägares intressen eller utföt undersökningsarbeten på ett sätt som vadt
skadligt föt natut- eller kulturmiljön. Vid prövningen bör sådana omständighetet vägas
in som hut allvatliga missförhållandena varit, om det varit ftäga om enstaka eller
upprepade överftädelser och i vilken utsträckning det berott på sökanden själv samt hur
lång tid som gått fiån det tidigare undersökningsarbetet (ptop. 2004/05:40 s. 80).

Be rg m ö sto re n s b e d öm ni ng

Bergmästaten hat begärt att sökanden redogör för hur undersökningsarbetet ska
beddvas i det sökta omtådet och vilka förutsättningar sökandenhar att fullfölja
planetade atbeten. Mot bakgrund av vad sökanden har anfört anser bergmästaren att
undenökningar i det aktuella området kan komma att leda till $.nd av
koncessionsmineral av det slag som ansökan avset. Bergmästaren vill erinra om att det
är omständigheter hänförbara till den sökande själv som ska beaktas vid bedömningen
av kritetiet om sökanden uppenbadigen saknar möjlighet och avsikt att få till stånd en
ändamålsenlig undersökning. Vad som har framkommit i ärendet föranleder inte
betgmästaren att ifrägasåtta sökandens möjlighet eller avsikt att få till stånd
ändamålsenliga undetsökningar inom det sökta området. Bergmästaren konstaterar
vidare att det inte har ftamkommit något som innebär att sökand"1 fidigare visat sig
olämplig att bedriva undersökningsarbete.
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Den aktuella ansökan avser koncessionsmineraletlantan och lantanider, molybden,
nickel, skandium, vanadin, yttrium och zink. Eftersom ansökan avser
koncessionsminetal som anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2 mtneralTagen, och sökanden inte har
begätt anfiat, beviljat bergmästaren undersökningstitlstånd för sam riga

koncessionsmineral som anges i bestämmelsen.

Undetsökningsavgiften för tillståndet har enligt 14 kap.2 $ minerallagen och 10 $
minetalförordningen, med beaktande av undersökningsområdets stodek och de mineral
som omfattas, bestämts till 556 900 k. Bergmästaren konstaterat att sökanden har
b etalat den fas tställda undersökningsavgiften.

Enligt bergmästarens bedömning år förutsättningatna för att bevilja det sökta
undersökningstillståndet upp$'llda.

Delgivning av beslutet
Bergmästaren hat beslutat att alla berötda fastighet- och övdga sakägare ska delges detta
b.eslut genom kungörelsedelgivning i tidningarna Ostersunds-Posten, Länstidningen
Ostersund,Jämtlands Tidning samt i Post- och Inrikes Tidningar.

Hur man överklagar
Den som delges detta beslut genom kungörelsedelgwning kan överklaga beslutet till
Föwaltningsrätten i Luleå senast den 16 maj 2024 vilket även anges i
överklagandehänvisning en @tlaga 2).

Bergmästaren erinrar om följande
Undersökningsarbete inom det beviijade omtådet får endast utföras i enlighet med en
gällande atbetsplan som ska upprättas av sökanden. Arbetsplanen ska delges ägare till de
fastigheter där arbetet ska bedrivas och inneh^vate av särskild rätt som berörs av
arbetet. Bestämmelser om atbetsplan föt undetsökningsarbete och när en arbetsplan blir
gällande finns i 3 kap. 5 - 5 e $$ minerallagen. Sökanden är skyldig att tillhandahålla en
översättning av arbetsplanen på finska, meänkieli eller samiska om undersökningsarbetet
ska utfötas inom ett omtåde som helt eller delvis sammanfaller med språkets
förvaltningsområde eniigt 6 $ lagen Q009:724) om nationella minodteter och
minoritetsspråk. Begäran om övetsättning kan framställas skriftligen till sökanden av
fastighetsägate eller innehavare av särskild rätt som berörs av planerade arbeten enligt
atbetsplanen.Begänn om översättning ska vara sökanden tillhanda inom tio dagar fuän
delgivningen av b eslutet om unders öknings tillstånd.
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I den atbetsplan som sökanden ska upprätta samt delge berörda fastighetsägare och
innehavare av särskild tätt ska sökanden bland annat lämna uppgift om hur eventuella
skador och intång kommet att regleras. Arbetsplanen ska också innehålla uppgift om
vilken fotm av säkethet som sökanden har och stodeken på säkerheten. Fastighetsägare
eller innehavare till särskild rätt som inte godkänner säkerheten kan begara att
säkerheten prövas av länsstyrelsen enligt 1.7 kap.2 $ minerallagen.

Enligt 3 kap. 3 $ minerallagen ska undersökningsarbete utföras så att minsta skada och
intrång vållas på någon aflnans egendom och på natur- och kulturmiljön.

Undersökningsatbete får inte äga rum inom nationalpark eller i strid med föreskrifter
som gäller föt natut- ellet kulturreservat. Det åvilar sökanden att hos länsstyrelsen eller
hos bergmästaren ansöka om medgivande tili undersökningsarbete inom sådana
skyddade områden som anges 3 kap. 6 ochT \$ minerallagen, om medgivande inte
beviljas rådet hindet mot undersökningsarbete. Det åvilar också sökanden att ansöka
om eventuella ytterligare dllstånd enligt annan lagstiftning än minerallagen, t.ex.
miljöbalken och tenängkörningslagen, som kan komma att krävas för att få bedriva
unders ökningsarb ete inom unders öknings tills tåndet.

Betgmästatens erinran ät inte en fullständig redogörelse för bestämmelser i minerallagen
eller annan lagstiftning som kan ha betydelse för sökandens rätt att bedriva arbete inom
undersökningstiilståndet eller de skyldigheter som åvilar sökanden.

Ovrigt

Yttrandena o.n .rtntliga skdvelser kommer att sändas till den sökande i sin helhet.

De som deltagit ibeslutet
Beslut i detta ärende Lrat fattzts av bergmästare Helena I{jellson efter föredragning av
Fdda Hannerfors.

Helena

Fdda Hannerfors
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Bilagor

B rlaga 1., I{atta unders öknings område t
Btlaga 2, Överklagandehänvis ning
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BERGSSTATEN

Bilaga 2

överklaga ndehä nvisn ing vid ku ngörelsedelgivn i ng

Om ni tagit del av beslutet genom attläsa om beslutet i en tidning, s.k.
kungörelsedelgivning gäller följande för att överklaga bergmästarens beslut.

Överklagandet ska vara skriftligt och ställas till Föwaltningsrätten i Luleå men skickas
till Betgsstaten, Box 43, SE-971 02Luleä eller mineinspect@bergsstaten.se

I överklagandet ska ni ange:

o Vilket beslut som ni överklagar, ange beslutets diadenummer.
o Varför ni anser att beslutet ska ändras och vilken änddng ni vill ha.

. Ni ska ange ert namn, telefonnummer, postadress och e-postadress.
o Om rianhtar ombud ska ombudets namn, telefonnummer, postadress och

e-postadtess anges.

Ett överklagande ska ha kommit in till Bergsstaten senast den 16 mai2024.

Om ni behövet upplysningar om hut man överklagarkzn ni vända et till Bergsstaten, via
epost mineinspect@berssstaten.se eller telefon 0920-23 79 00.

Bergsstaten
Box 43
sg-gzr oz lulrÅ
Tel. 0920-23 79 00

Org.wi 20210O-2528
www. bergsstaten.se
Registrator: mineinspect@bergsstaten.se

Bg nr:
5803-41.74 Avgifter
232-8474 Säkerheter
5050-7821 Mineralersättning


